
 

от 15 сентября 2010 г.    № 723  
 

 
Об открытии в муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении «Виловатовский детский сад «Петушок»  
двух групп дошкольного образования 

 
 

Руководствуясь частями 1 и 2 статьи 43 Конституции Российской 
Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 31 Закона Российской Федерации 
от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», пунктом 11 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Горномарийского муниципального района постановляет: 

1. Открыть с 1 января 2011 года в  Муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении «Виловатовский детский сад «Петушок» 
дополнительно две группы дошкольного воспитания для детей возраста от 3 
до 7 лет включительно. 

2. Заведующей  Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Виловатовский детский сад «Петушок» Шестаковой М.Ю: 

ввести с 1 января 2011 года в штатное расписание образовательного 
учреждения должности: 

воспитатель - 3,2 штатной единицы ; 
инструктор по физической культуре - 0,25 штатной единицы; 
педагог – психолог - 0,25 штатной единицы; 
музыкальный руководитель - 0,5 штатной единицы; 
младший воспитатель - 2,9 штатной единицы; 
повар  - 2,5 штатной единицы ; 
машинист по стирке белья -  0,5 штатной единицы  
3. Руководителю Муниципального учреждения «Отдел образования 

администрации Горномарийского муниципального района» Тораеву Н.Н. 
осуществить контроль за исполнением настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со 
дня его официального опубликования в районной газете «Край 
горномарийский». 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Глава  администрации   
Горномарийского   

муниципального района  Л.Кубеков  

 


